
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No FinancierosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

224,079,915,414 224,079,915,414Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

144,475,678,270 144,475,678,270Aportaciones

21,213,502,624 21,213,502,624Donaciones de Capital

58,390,734,520 58,390,734,520Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

11,612,205,934 48,799,559,794 60,411,765,728Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

48,799,559,794 48,799,559,794Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-33,643,597,196 -33,643,597,196Resultados de Ejercicios Anteriores

42,702,756,443 42,702,756,443Revalúos

3,969,062,643 3,969,062,643Reservas

-1,416,015,956 -1,416,015,956Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,603,526,231 2,603,526,231Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

196,129,793 196,129,793Resultado por Posición Monetaria

2,407,396,438 2,407,396,438Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

224,079,915,414 11,612,205,934 48,799,559,794 2,603,526,231 287,095,207,373Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

-42,740,697,414 -42,740,697,414Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

-48,104,164,966 -48,104,164,966Aportaciones

1,482,936,052 1,482,936,052Donaciones de Capital

3,880,531,500 3,880,531,500Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

56,313,892,021 -31,132,281,906 25,181,610,115Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

9,545,761,565 9,545,761,565Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

56,313,892,021 -48,799,559,794 7,514,332,227Resultados de Ejercicios Anteriores

7,617,845,847 7,617,845,847Revalúos

-3,999,283,032 -3,999,283,032Reservas

4,502,953,508 4,502,953,508Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-292,523,891 -292,523,891Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

-292,523,891 -292,523,891Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

181,339,218,000 67,926,097,955 17,667,277,888 2,311,002,340 269,243,596,183Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023
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